PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2026                                                                                                                             № 312
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.10.2022 № 2121
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент № 86 предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 31.10.2022 № 2121, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац первый подраздела 1.1 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков  в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент) определяет круг заявителей, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме и особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.».

1.2. Исключить абзац пятый пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента.

1.3. Исключить абзац второй пункта 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента.
1.4. Подпункт 2.5.1.1 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1.1. Заявление по форме № 1 и (или) №2, утвержденное настоящим  Административным регламентом, и (или) решение суда.».
1.5. Абзац третий пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- непредставление или представление в неполном объеме документов, указанных в подразделе 2.5 раздела 2 Административного регламента;».
1.6. Абзац второй пункта 2.15.2 подраздела 2.15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги в сети «Интернет», в том числе на официальном сайте Администрации, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);».

1.7. Абзац третий пункта 2.15.2 подраздела 2.15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«получение и копирование формы заявления, необходимого для получения муниципальной услуги в электронной форме, в сети «Интернет», в том числе на официальном сайте Администрации, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);».
1.8. Абзац четвертый пункта 2.15.2 подраздела 2.15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«представление заявления в электронной форме с использованием сети «Интернет», в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);».

1.9. Абзац пятый пункта 2.15.2 подраздела 2.15 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«осуществление с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинга хода предоставления муниципальной услуги через «Личный кабинет пользователя».».

 1.10. Исключить абзац третий подраздела 3.5 раздела 3 Административного регламента.

1.11. Исключить абзац пятый подраздела 3.5 раздела 3 Административного регламента.

1.12. Абзац пятый подраздела 3.6 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- предоставляет заявителю на бумажном носителе документ, содержащий информацию о наличии свободных земельных участков, для осуществления процедуры выбора;».
1.13. Абзац второй подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры при принятии решения об отказе в предоставлении земельного участка является установление наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пунктах 2.8.2, 2.8.3 настоящего Административного регламента.».
1.14. Абзац третий подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пунктах 2.8.2, 2.8.3 настоящего Административного регламента, специалист Управления, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит решение об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно.».

1.15. Абзац четвертый подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пунктах 2.8.2, 2.8.3 настоящего Административного регламента, специалист Управления, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку решения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно.».
1.16. Исключить абзац третий подраздела 3.8 раздела 3 Административного регламента.

1.17. Абзац второй подраздела 3.12 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявление может быть подано через многофункциональный центр, а также непосредственно в Администрацию.».

2. Организационному отделу администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                          И.В. Желвакова